

Uppdrag:

Uppdragsgivare: Centrumrådet Hjärtsjukvård
Projektamn: Klinisk genetik i Sydöstra sjukvårdsregionen
Grupp/enhet: Ordförande i RMPG Medicinsk diagnostik

Bakgrund: I takt med ökade kunskaper om genetiska förändringar som orsak till många sjukdomar kommer klinisk genetik att få en allt större roll i sjukvården. Nya diagnostiska och prognostiska möjligheter leder till en ökad efterfrågan av genetiska kunskaper. Dessutom inkluderas genetisk utredning i både nationella och internationella riktlinjer. Kunskapsutvecklingen inom molekylär human genetik och bioinformatik går oerhört snabbt och det är därför av stor vikt att kartlägga behov av kompetens på olika nivåer i sjukvårdsregionen.

Syfte och mål: Att skapa likvärdig vård i sjukvårdsregionen avseende genetiska utredningar och hur kompetens används på bästa sätt.

Uppdrag: Ordförande i RMPG Medicinsk diagnostik får i uppdrag att tillsammans med verksamhetschefen för klinisk genetik vid US i Linköping skapa grupper med adekvat kompetens och deltagande från alla tre regionerna/landstingen.

1. Nivåstrukturerung. Att tillsammans skapa riktlinjer för vem som gör vad dvs. optimalt nyttjande av resurser och kompetens för att undvika dubbelarbete. Ge en översiktsbild av vilka patienter som ska skickas till genetisk mottagning resp. utlokaliserade genetiska mottagningar samt konsult- och kompetensstöd.
2. Uppföljning. Skapa ett uppföljningssystem för att säkra likvärdig vård inom sjukvårdsregionen så att produktuppföljning kan ske inom respektive vårdnivå och läns-tillhörighet.
3. IT. Ta fram kravspecifikation för upphandling av ett gemensamt släktritningsprogram/register som kan hantera data (inmatning och åtkomst) från alla tre regionerna/landstingen.
4. Administration. Ta fram faktureringsrutiner för provsvar. Tydliggörande av betalningsansvar för prover på släktingar som bor utanför sjukvårdsregionen.

Tidplan: September 2015 – mars 2016 med avrapportering till Centrumrådet i mars 2016 inför budgetprocess 2017.

Resurser: RMPG-kompetens, sekreteraresurs, RMPG-sekreterare Marie Gustavsson, IT-kompetens.

2015-09-14

Jan-Erik Karlsson
Ordf. Centrumrådet Hjärtsjukvård